tersedíanya uang sejumlah masing Rp. 100.000.000;  (seratus juta rupiah) maka 

disepakati oleh Abadi Ayus dengan Anda Suhada masing-masing diberikan uang panjar 

kepada anggota KIP Aceh Tengah sdr. Sabirin (Teradu I) dan sdr. Pajrin (Teradu II) Rp. 

15.000.000; (lima belas Juta rupiah) dan sisanya masing-masing Rp. 85.000.000; 

(delapan puluh lima juta rupiah) akan diberikan setelah "ada hasil" (paslon No urut 4 

menang). Dalam pertemuan tersebut juga hadir Ismed Ridha Isma (Ketua Panwaslih 

Kabupaten Aceh Tengah), sdr. Anwar, SH,  dimana  pada  malam  itu  juga  disampaikan  

uang sejumlah Rp. 30.000.000 (tiga puluh juta rupiah) kepada sdr. Abadi Ayus, karna 

Para Teradu tidak bisa hadir maka uang dititipkan kepada Sdr. Abadi Ayus untuk 

diberikan kepada Teradu I (Sabirin) dan Teradu Il (Pajrin) masing masing sejumlah Rp. 

15.000.000 (lima belas juta Rupiah); 

Bahwa berdasarkan hasil perolehan suara pasca tanggal 27 November 2024 

paslon Nomor urut 4 tidak mendapatkan hasil maksimal (kalah), atas hasil tersebut 

sesuai kesepakatan maka sdr. Sabirin (Teradu I) dan sdr. Pajrin (Teradu II) harus

[...]

Bahwa saksi menerangkan bahwa kesepakatan yang terjadi di rumah Sdr. Abadi 

Ayus bahwa Para Teradu akan diberikan masing-masing sebesar Rp. 100.000.000; 

(seratus juta rupiah) dan diberikan DP sebesar Rp. 15.000.000; (lima belas juta 

rupiah) dan sisanya Rp. 85.000.000; (delapan puluh lima juta rupiah) akan 

diberikan setelah Paslon 04 menang; 

7. Bahwa saksi menerangkan bahwa uang DP untuk Para Teradu sebesar RP. 

30.000.000; (tiga puluh juta rupiah) dipegang oleh saksi kemudian diserahkan 

kepada Calon Wakil Bupati Kabupaten Aceh Tengah yang kemudian diberikan

[...]

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Aceh Tengah Tahun 2024 yang 

dapat dijelaskan sebagai berikut: 

No Tahapan Uraian 

1 Perencanaan Program dan 

Anggaran 

NPHD antara Pemerintah Kabupaten 

Aceh Tengah dengan KIP Kabupaten 

Aceh Tengah dengan anggaran hibah 

sebesar Rp.36.000.000.000.00(tiga 

puluh enam milyar rupiah) 

2 Pembentukan dan Masa 

Kerja PPK, PPS, PPDP dan 

KPPS 

KIP Kabupaten Aceh Tengah telah 

mengangkat 70 anggota PPK, 885 

anggota PPS, 595 anggota PPDP, dan 

2.856 anggota KPPS 

3 Pemutakhiran dan 

Penyusunan Daftar Pemilih 

KIP Kabupaten Aceh Tengah telah

[...]

2024 terdapat pertemuan dan kesepakatan antara Sdr. Abadi Ayus (Anggota DPRK 

Kabupaten Aceh Tengah) dengan Sdr. Anda Suhada (Calon Wakil Bupati Kabupaten 

Aceh Tengah) untuk memberikan uang DP sebesar Rp. 15.000.000,00,- (lima belas juta 

rupiah) kepada Para Teradu dan sisanya sebesar Rp. 85.000.000,00,- (delapan puluh 

lima juta rupiah) akan diberikan setelah Pasangan Calon Nomor Urut 04 menang dalam 

Pilkada Tahun 2024. Hal itu berkesesuaian dengan keterangan Saksi Pengadu a.n. 

Anwar dan Uchra yang turut serta hadir dalam peristiwa a quo. Bahwa Para Teradu 

membantah dalil Pengaduan a quo tersebut, karena Para Teradu tidak menghadiri